
 1 

MMPr/SML/921/2011 
 

SMLOUVA  O  VÝPŮJČCE 
uzavřená podle § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

 

Statutární město Přerov 

IČ: 00301825 

DIČ: CZ00301825 

se sídlem Bratrská 709/34, Přerov I – Město, 750 02 Přerov 

jednající náměstkem primátora Michalem Záchou, DiS.  

(dále jen „půjčitel“) 

 

a  

 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje     

IČ: 72051795 

se sídlem tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc  

zastoupená náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje 

pro ekonomiku plk. Ing. Liborem Krejčiříkem 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

uzavírají dnešního dne tuto 

 

s m l o u v u   o   v ý p ů j č c e: 

 
Článek I. 

Předmět výpůjčky 

(1) Půjčitel je na základě kupní smlouvy ze dne 27.12.2007, na jejímž základě byl povolen 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí v řízení sp.zn. V-32/2008-808 s právními 

účinky vkladu práva ke dni 4.1.2008, výlučným vlastníkem budovy č.p. 1117, příslušné 

k části obce Přerov I-Město, postavené na pozemku p.č. 2294/2 v k.ú. Přerov (budovy 

Chemoprojektu na ulici Trávník v Přerově), která je zapsána v katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Přerov, na listu vlastnictví 

č. 10001 pro obec Přerov, k.ú. Přerov. 

 

(2) Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání část nebytových 

prostor o celkové výměře 95,5 m2 (místnost č. 58 o výměře 28,50 m2 a místnost č. 59 

o výměře 67 m2), které se nachází ve 2. NP budovy specifikované v odst. 1 tohoto článku 

smlouvy a vypůjčitel tuto část nebytových prostor za podmínek stanovených touto smlouvou 

do výpůjčky přijímá.      

 

 

Článek II. 

Účel výpůjčky 

(1) Účelem výpůjčky je využití prostor jako specializované výslechové místnosti, která bude 

využita při výslechu traumatizovaných obětí trestné činnosti, zejména nezletilých 



 2 

mladistvých, žen a seniorů, případně jiných zranitelných obětí, převážně obětí sexuálních 

trestných činů či obětí domácího násilí. 

   

(2) Vypůčitel prohlašuje, že je mu současný stav předmětu výpůjčky znám a že tento je 

způsobilý k užívání ke stanovenému účelu. 

 

 

Článek III. 

Doba výpůjčky 

(1) Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

 

(2) Výpověď musí být učiněna v písemné formě a doručena druhé smluvní straně. Výpovědní 

lhůta začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran  

(1) Půjčitel je povinen ke dni podpisu této smlouvy protokolárně předat předmět výpůjčky 

vypůjčiteli a ke dni ukončení výpůjčky jej od vypůjčitele protokolárně převzít. 

 

(2) Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze k účelu sjednanému v čl. II odst. 1 

této smlouvy.  

 

(3) Vypůjčitel je povinen na předmětu výpůjčky udržovat pořádek a čistotu.  

 

(4) Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky jiné osobě k užívání pouze 

s předchozím souhlasem půjčitele.  

 

(5) Vypůjčitel se zavazuje, že ke dni ukončení výpůjčky předá předmět výpůjčky půjčiteli 

zpět ve stavu odpovídajícímu běžnému opotřebení a údržbě. Opotřebení nad míru obvyklou, 

ke kterému došlo vinou vypůjčitele, se považuje za škodu, kterou je vypůjčitel povinen 

odstranit na svůj náklad do 15 dnů ode dne ukončení výpůjčky. 

 

(6) Půjčitel a vypůjčitel se dohodli, že vypůjčitel nebude hradit půjčiteli náklady na provozní 

energie spotřebované v souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky vypůjčitelem. 

 

(7) Půjčitel a vypůjčitel se dohodli, že výslechová místnost bude přístupná vypůjčiteli každý 

den po dobu celých 24 hodin.     

 

 

Článek V. 

Odstoupení od smlouvy 

V případě, že vypůjčitel bude užívat předmět výpůjčky v rozporu s účelem této smlouvy nebo 

pokud přenechá předmět výpůjčky jiné osobě k užívání bez souhlasu půjčitele, je půjčitel 

oprávněn od smlouvy odstoupit, přičemž účinky odstoupení nastávají ke dni doručení 

prohlášení půjčitele o odstoupení vypůjčiteli. 

 

 

 



 3 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Podmínky sjednané touto smlouvou o výpůjčce mohou být měněny pouze písemnými 

dodatky ke smlouvě o výpůjčce po dohodě smluvních stran. 

 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dva výtisky.  

 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

(4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

 

Článek VII. 

Doložka obce 

Půjčitel osvědčuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního úkonu podmíněné 

zveřejněním záměru výpůjčky na úřední desce ve dnech 14. 11. – 29. 11. 2011 a následným 

schválením výpůjčky Radou města Přerova na její 23. schůzi konané dne 30. 11. 2011 

usnesením č. 1042/23/9/2011. 

 

V Přerově dne 13. 12. 2011                           V Olomouci dne 20. 12. 2011      

  

 

 

 

 

                   Michal Zácha, DiS.                                           plk. Ing. Libor Krejčiřík 

                   náměstek primátora         náměstek ředitele KŘP Ol. kraje 

 

                                                                                           

 


